Протокол №20
заседания Аттестационной комиссии  саморегулируемой организации -

Некоммерческое  партнерство «Строители Чувашии»

(НП «СЧ»)

Дата проведения: 13 марта 2014 г.

Место проведения: РФ, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Петрова, д.6

Время начала регистрации участников заседания:         11 часов 00 минут.

Время окончания регистрации участников заседания:  11 часов 05 минут.

Заседание открыто:

                   11 часов 05 минут.

Присутствуют:

1. Майзуров Дмитрий Юрьевич — Председатель Аттестационной комиссии НП «СЧ»;

2.  Янковский Алексей Михайлович — Заместитель Председателя Аттестационной комиссии НП «СЧ»;
3.  Данилова Светлана Гуриевна – Секретарь Аттестационной комиссии НП «СЧ» .
Из 3 членов Аттестационной комиссии  присутствуют  3 человека – кворум  имеется.

Д.Ю. Майзуров - огласил повестку дня и предложил принять ее.

Голосование:

«За» - 3, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Принять предложенную Д.Ю. Майзуровым  повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение положительных Актов оценки уровня знаний  руководителей и специалистов членов НП «СЧ», предоставленных центрами по тестированию, и принятие решения по выдаче аттестатов, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ.
2. Рассмотрение отрицательных Актов оценки уровня знаний  руководителей и специалистов членов НП «СЧ», предоставленных центрами по тестированию, и принятие решения об отказе в выдаче аттестатов, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ.

Вопрос 1.
Рассмотрение положительных Актов оценки уровня знаний  руководителей и специалистов членов НП «СЧ» предоставленных центрами по тестированию и принятие решения по выдаче аттестатов, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ.
Выступил:

Д.Ю. Майзуров — Из представленных Актов оценки уровня знаний центром по тестированию СФ ФГБОУ ВПО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова» и центром по тестированию АНОО «Карельская строительная академия» следует, что по 26  претендентам на аттестацию по  46 тестам возможно принять решение о выдаче аттестатов, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ. Предлагается подтвердить выдачу аттестатов путем голосования (согласно списку аттестованных, указанных в приложении №1 к настоящему протоколу).
Голосование:

«За» - 3, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Выдать 45 аттестата, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ сроком на 5 лет согласно списку аттестованных, указанных  в приложении №1 к настоящему протоколу.
Вопрос 2.
Рассмотрение отрицательных Актов оценки уровня знаний  руководителей и специалистов членов НП «СЧ» предоставленных центрами по тестированию и принятие решения об отказе в  выдаче аттестатов, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ.;

Выступил:

Д.Ю. Майзуров — Из представленных материалов центрами по тестированию следует, что по 7 претендентам на аттестацию по  12 тестам  невозможно принять решение о выдаче аттестатов, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ в связи с не сдачей тестов. Предлагается подтвердить отказ в выдаче аттестатов путем голосования (согласно списку не прошедших аттестацию, указанных в приложении №2 к настоящему протоколу).
Голосование:

«За» - 3, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Отказать в выдаче аттестатов, подтверждающих наличие знаний, необходимых для выполнения работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с приложением видов работ претендентам на аттестацию согласно списку непрошедших аттестацию указанному в приложении №2 к настоящему протоколу.

Заседание закрыто: 11 часов 30 минут.

Окончательная редакция протокола изготовлена 13 марта 2014г.
Председатель Аттестационной комиссии

Д.Ю. Майзуров
Секретарь Аттестационной комиссии

С.Г. Данилова

	Приложение №1 к протоколу                              заседания Аттестационной комиссии                     НП "СЧ" №20 от 13.03.2014г.

	№ п/п
	ФИО
	Вид теста
	Дата тестирования
	№ аттестата

	1
	НИКОЛАЕВ НИКОЛАЙ ЕГОРОВИЧ
	017.2.
	03.02.2014 16:46:28
	С-142.000768

	2
	НИКОЛАЕВ НИКОЛАЙ ЕГОРОВИЧ
	035.
	03.02.2014 16:25:48
	С-142.000790

	3
	ИВАНОВ ВЛАДИМИР СЕРГЕЕВИЧ
	001.06.
	27.12.2013 17:49:41
	С-142.000767

	4
	ИВАНОВ НИКОЛАЙ СЕРГЕЕВИЧ
	046.1.
	27.12.2013 17:43:42
	С-142.000764

	5
	КАЛИННИКОВА МАРГАРИТА ЯКОВЛЕВНА
	001.07.
	27.12.2013 17:49:51
	С-142.000765

	6
	ЯКОВЛЕВА СВЕТЛАНА ВИТАЛЬЕВНА
	046.3.
	28.02.2014 14:39:42
	С-142.000776

	7
	ГРИГОРЬЕВ ОЛЕГ ЮРЬЕВИЧ
	032.
	11.03.2014 13:51:57
	С-142.000808

	8
	ЕРЕМЕЕВ ЕВГЕНИЙ ВИКТОРОВИЧ
	032.
	28.02.2014 14:26:25
	С-142.000778

	9
	ИВАНОВ НИКОЛАЙ БОЛЕСЛАВОВИЧ
	020.
	05.03.2014 14:28:06
	С-142.000800

	10
	СТЕПАНОВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
	046.1.
	05.03.2014 15:43:02
	С-142.000802

	11
	ТАРАСОВ ЮРИЙ ДЕМЬЯНОВИЧ
	046.1.
	05.03.2014 14:53:54
	С-142.000799

	12
	ГРИГОРЬЕВ ОЛЕГ ЮРЬЕВИЧ
	017.2.
	05.03.2014 14:53:39
	С-142.000801

	13
	ТАРАСОВ ЮРИЙ ДЕМЬЯНОВИЧ
	002.2.
	05.03.2014 15:18:50
	С-142.000809

	14
	АЛЯЕВА ЛЮДМИЛА ДМИТРИЕВНА
	001.01.
	04.03.2014 10:14:27
	С-142.000806

	15
	СМЕКАЛОВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
	046.3.
	04.03.2014 11:31:16
	С-142.000793

	16
	ТАБАКОВ АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ
	037.
	28.02.2014 14:21:54
	С-142.000775

	17
	ЕВГРАФОВ ВЯЧЕСЛАВ ГЕННАДЬЕВИЧ
	001.09.
	28.02.2014 14:37:05
	С-142.000789

	18
	КУЗНЕЦОВ ИВАН ВАЛЕРЬЕВИЧ
	001.09.
	28.02.2014 15:30:01
	С-142.000773

	19
	ИВАНОВ ЮРИЙ ЯКОВЛЕВИЧ
	001.04.
	28.02.2014 16:05:35
	С-142.000780

	20
	СТЕПАНОВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
	032.
	05.03.2014 15:07:01
	С-142.000803

	21
	АЛЯЕВА ЛЮДМИЛА ДМИТРИЕВНА
	046.2.
	04.03.2014 10:31:59
	С-142.000796

	22
	ПОТЕХИН МИХАИЛ ВЛАДИМИРОВИЧ
	032.
	28.02.2014 16:32:04
	С-142.000785

	23
	ПУШКИН ВАЛЕРИЙ СЕМЕНОВИЧ
	001.01.
	28.02.2014 15:32:03
	С-142.000774

	24
	КУЗНЕЦОВ ИВАН ВАЛЕРЬЕВИЧ
	001.07.
	28.02.2014 14:54:31
	С-142.000788

	25
	СОРМОВ СТАНИСЛАВ БОРИСОВИЧ
	024.1.
	28.02.2014 14:51:13
	С-142.000777

	26
	МАКАРОВ ВЛАДИМИР АНАТОЛЬЕВИЧ
	001.06.
	28.02.2014 15:06:31
	С-142.000781

	27
	ИВАНОВ НИКОЛАЙ БОЛЕСЛАВОВИЧ
	038.
	05.03.2014 15:08:48
	С-142.000804

	28
	ДЕНИСОВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
	046.3.
	28.02.2014 15:00:38
	С-142.000783

	29
	ЕВГРАФОВ ВЯЧЕСЛАВ ГЕННАДЬЕВИЧ
	001.08.
	28.02.2014 15:15:33
	С-142.000772

	30
	ГЛОТОВ СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ
	032.
	28.02.2014 16:16:13
	С-142.000784

	31
	ИВАНОВ ЮРИЙ ЯКОВЛЕВИЧ
	001.11.
	28.02.2014 16:54:23
	С-142.000786

	32
	ДЕНИСОВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
	020.
	03.03.2014 13:57:18
	С-142.000805

	33
	ЕРЕМЕЕВ ЕВГЕНИЙ ВИКТОРОВИЧ
	035.
	28.02.2014 14:48:46
	С-142.000766

	34
	ЕВГРАФОВ ВЯЧЕСЛАВ ГЕННАДЬЕВИЧ
	001.07.
	28.02.2014 15:47:14
	С-142.000779

	35
	КУЗНЕЦОВ ИВАН ВАЛЕРЬЕВИЧ
	001.08.
	28.02.2014 15:10:32
	С-142.000771

	36
	ГРИГОРЬЕВ ОЛЕГ ЮРЬЕВИЧ
	017.1.
	05.03.2014 14:15:51
	С-142.000798

	37
	ЕРЕМЕЕВ ЕВГЕНИЙ ВИКТОРОВИЧ
	036.
	28.02.2014 15:05:17
	С-142.000770

	38
	ТАБАКОВ АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ
	032.
	28.02.2014 14:36:17
	С-142.000807

	39
	ТАБАКОВ АЛЕКСАНДР СЕРГЕЕВИЧ
	038.
	28.02.2014 14:51:34
	С-142.000792

	40
	МЕЛЕШИНА ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА
	001.13.
	28.02.2014 14:40:55
	С-142.000791

	41
	ПУШКИН ВАЛЕРИЙ СЕМЕНОВИЧ
	001.06.
	28.02.2014 16:15:04
	С-142.000782

	42
	ПУШКИН ВАЛЕРИЙ СЕМЕНОВИЧ
	001.13.
	28.02.2014 16:52:17
	С-142.000787

	43
	СТРОЙКОВ СЕРГЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
	046.1.
	28.02.2014 15:09:08
	С-142.000797

	44
	АЛЯЕВА ЛЮДМИЛА ДМИТРИЕВНА
	001.07.
	04.03.2014 10:43:45
	С-142.000794

	45
	СМЕКАЛОВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
	001.01.
	04.03.2014 10:36:05
	С-142.000795

	46
	СЕМЕНОВА ЗИНАИДА ВАЛЕРЬЕВНА
	046.2.
	28.02.2014 14:41:34
	С-142.000769

	Приложение №2 к протоколу                                 заседания Аттестационной комиссии                             НП "СЧ" №20 от 13.03.2014г.

	№ п/п
	ФИО
	Вид теста
	Дата тестирования
	Дата решения AK

	1
	БОРИСОВ БОРИС ВАЛЕРЬЯНОВИЧ
	001.07.
	2014-02-28 17:09:16.0
	13.03.2014

	2
	ГРИГОРЬЕВ ОЛЕГ ЮРЬЕВИЧ
	032.
	2014-03-05 15:29:16.0
	13.03.2014

	3
	ГЛОТОВ СЕРГЕЙ ИВАНОВИЧ
	001.
	2014-02-28 15:38:51.0
	13.03.2014

	4
	ИВАНОВ ЮРИЙ ЯКОВЛЕВИЧ
	032.
	2014-02-28 17:29:05.0
	13.03.2014

	5
	ДЕНИСОВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
	020.
	2014-02-28 16:47:42.0
	13.03.2014

	6
	СМЕКАЛОВ АЛЕКСЕЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ
	046.3.
	2014-03-04 11:05:07.0
	13.03.2014

	7
	ДЕНИСОВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
	020.
	2014-02-28 16:12:48.0
	13.03.2014

	8
	ПОТЕХИН МИХАИЛ ВЛАДИМИРОВИЧ
	001.
	2014-02-28 15:37:42.0
	13.03.2014

	9
	БОРИСОВ БОРИС ВАЛЕРЬЯНОВИЧ
	032.
	2014-02-28 16:31:26.0
	13.03.2014

	10
	БОРИСОВ БОРИС ВАЛЕРЬЯНОВИЧ
	001.07.
	2014-02-28 15:32:54.0
	13.03.2014

	11
	ДЕНИСОВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
	020.
	2014-02-28 15:35:53.0
	13.03.2014

	12
	ИВАНОВ ЮРИЙ ЯКОВЛЕВИЧ
	032.
	2014-02-28 18:02:23.0
	13.03.2014